
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 15 DE AGOSTO DE 2018ANO 4 - EDIÇÃO Nº 679

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 251/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ANTENOR VERONA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
65.438.335/0001-31, com sede na SP 323 KM 29, SN, Cep: 15920000, Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL, na cidade de 
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP. 
 
OBJETO: Aquisição de tanque para armazenamento de combustível. 
 
VALOR CONTRATADO: 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 128/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de outubro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ANTENOR VERONA & CIA LTDA 
ANTENOR VERONA 
(Contratada) 
 
   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 252/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PERFITELHAS PERFILAÇÃO DE TELHAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 09.464.485/0001-49, com sede na Rua Salma Fayad, 257, Cep: 84043753, Bairro: Distrito Industrial, na 
cidade de PONTA GROSSA/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais para manutenção do prédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
VALOR CONTRATADO: 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 129/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de outubro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PERFITELHAS PERFILAÇÃO DE TELHAS 
Rafael Gustavo Mansani 
(Contratada) 
 

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 253/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº. 17.914.845/0001-95, com sede na AV MANOEL RIBAS, 2344, Cep: 84560000, Bairro: VILA FELIZ, na cidade de 
RIO AZUL/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 26.396,40 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME 
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI 
(Contratada) 
 
   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 254/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 75.997.858/0001-71, com sede na INÁCIO KARPINSKI, 1276, Cep: 85045000, Bairro: 
BONSUCESSO, na cidade de GUARAPUAVA/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 10.413,00 (dez mil, quatrocentos e treze reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP 
CELSO STACHEIRA 
(Contratada) 
 



PÁGINA - 2

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 15 DE AGOSTO DE 2018ANO 4 - EDIÇÃO Nº 679

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 255/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: C. K. YOKOTA MÓVEIS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
04.340.669/0001-83, com sede na ALCIONE BASTOS, 1085, Cep: 85065020, Bairro: ALTO DA XV, na cidade de 
GUARAPUAVA/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
C. K. YOKOTA MÓVEIS ME 
CHISTIAN KEHDI YOKOTA 
(Contratada) 
    
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 256/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
10.230.504/0001-51, com sede na RUA ARGEMIRO DE PAULA, 964, Cep: 84550000, Bairro: CETRO, na cidade de 
REBOUÇAS/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 32.995,50 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME 
JONATAS SZRAIJA 
(Contratada) 
 

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 257/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 97.546.883/0001-71, com sede na RUA ALFREDO BUFREN, 473, Cep: 84500000, 
Bairro: CENTRO, na cidade de IRATI/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 134.101,00 (cento e trinta e quatro mil, cento e um reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA ME 
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS 
(Contratada) 
 
   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 258/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: WAM LICITAÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
20.973.477/0001-60, com sede na Rua Visconde de Sinimbu, 1234, Cep: 84070-130, Bairro: Órfãs, na cidade de 
PONTA GROSSA/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática, projetores, nebulizadores portáteis, aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, e demais materiais a serem adquiridos através dos Recursos: Emenda Parlamentar 
nº. 19680014, Proposta nº. 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar nº. 3309003, Proposta nº. 
09280.787000/1130-01, Deliberação 055/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, 
Deliberação 062/2016 Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, Deliberação 082/2015 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA, IGD SUAS, IGD Bolsa Família. 
 
VALOR CONTRATADO: 16.726,50 (dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 126/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
02.001.04.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3338 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.52.00.00. - 3345 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.243.0017.5.050.4.4.90.52.00.00. - 902 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.047.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 3936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
09.001.08.244.0016.2.048.4.4.90.52.00.00. - 936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018 a 14 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 14 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
WAM LICITAÇÕES LTDA EPP 
DIEGO BETTINI MEZZADRI 
(Contratada) 
 



PÁGINA - 3

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 15 DE AGOSTO DE 2018ANO 4 - EDIÇÃO Nº 679

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

  
 

Prefeitura Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 133/2018 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Calcário Dolomítico e sementes de braquiária e aveia preta, 
com recursos advindos do Termo de Convênio n°. 277/2017 - SEAB, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Agropecuária. 

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 144/2018, torna público 
para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será 
realizada no dia 28/08/2018, às 10:30(dez horas e trinta minutos), (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme 
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 133/2018. 

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na 
Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr  e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e www.bll.org.br.  

 
Informações pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da 
interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail. 
 
Ipiranga-PR, aos 13 de agosto de 2018. 
 
ELIANE GOTTEMS 
Pregoeira. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 
 
PORTARIA Nº 277 
De 14 de agosto de 2018. 

 
       

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município em seu artigo 69 Inciso XI,  
E considerando o Edital n.º: 007/2018 de 24 de maio de 2.018 de Homologação da classificação final do Concurso Público n.º: 
001/2017, resolve, 
 
 
 
NOMEAR  
 
 
I - A partir de 15 de Julho de 2.018, o candidato PAULO ROBERTO NILAMON ROGOSKI portador da CIRG nº 8.185.935-3 SSP-PR, 
para exercer o cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral na Secretaria Municipal de Saúde, regido sob o regime estatutário, 
filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR. 

II – O candidato irá cumprir a partir de 15 de agosto de 2.018, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município” e Lei n.º: 1964/2010 “Regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho de Servidor Nomeado 
em Virtude de Concurso Público”. 

 

    

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 

 
 
 

 
 
 
 

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 
 
PORTARIA Nº 278 
De 14 de agosto de 2018. 

 
       

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município em seu artigo 69 Inciso XI,  
E considerando o Edital n.º: 007/2018 de 24 de maio de 2.018 de Homologação da classificação final do Concurso Público n.º: 
001/2017, resolve, 
 
 
 
NOMEAR  
 
 
I - A partir de 15 de Julho de 2.018, a candidata DANIELE ANTONIO PECHEFIST portadora da CIRG nº 8.579.996-1 SSP-PR, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de Fisioterapeuta, na Secretaria Municipal de Saúde, regido sob o regime estatutário, filiado ao 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR. 

II – A candidata irá cumprir a partir de 15 de agosto de 2.018, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município” e Lei n.º: 1964/2010 “Regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho de Servidor Nomeado 
em Virtude de Concurso Público”. 

 

    

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 

 
 
 

 
 
 
 

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 


